
                                                                                         
Wspólna Deklaracja Europejskich Partnerów Społecznych z konferencji 
ministerialnej w sprawie drogowego transportu towarów: ujednolicenie
europejskiej polityki społecznej.

Podkreślamy znaczenie strategiczne jakie ma dla gospodarki europejskiej drogowy transport 
towarowy.
Ponownie wskazujemy potrzebę zrównoważonego rozwoju gospodarczego, społecznego         
i ochrony środowiska w sektorze drogowego transportu towarowego.
Towarowy transport drogowy jest obecnie uważany za jedną z głównych sił napędzających
gospodarkę europejską, gdyż obejmuje około 75% całego lądowego transportu towarowego
i blisko 90% wartości wszystkich ładunków. Transport drogowy stanowi prawie 2% 
europejskiego PKB.
Podkreślamy znaczenie sektora transportu drogowego dającym zatrudnienie: ponad 6 
milionów miejsc pracy w UE związanych bezpośrednio z transportem ciężarowym.
Przypominamy, że Komisja Europejska podkreśla w białej księdze, że transport drogowy 
będzie nadal odgrywał dominującą rolę w zasobach wydajności zrównoważonego systemu 
transportu w UE.
Jednocześnie przywołujemy oświadczenie partnerów społecznych z 07 grudnia 2012 w 
sprawie dalszego otwarcia rynku UE w zakresie drogowego transportu towarowego, 
przypominając swój pogląd, że w obecnych warunkach nie ma możliwości dalszego otwarcia 
rynku.
W celu zapewnienia swobodnego przepływu towarów, osób i usług, zasadnicze znaczenie ma
fakt, by istniejące ustawodawstwo mające zastosowanie w drogowym transporcie towarowym
było w pełni i konsekwentnie egzekwowane w całej Unii Europejskiej. Niezgodności
powinny być wykrywane w trakcie kontroli, a następnie skutecznie usankcjonowane. W tym 
celu państwa członkowskie powinny lojalnie trans-granicznie współpracować. 
Aby mieć pewność, że współpraca ta jest osiągnięta, partnerzy społeczni zalecają, by
istniejące inicjatywy współpracy zostały wzmocnione i skoncentrowane w Europejskim 
Zgrupowaniu Współpracy Terytorialnej, zgodnie z warunkami określonymi w 
Rozporządzeniu 1082/2006EC.
Rozpatrując wspólny pakiet polityki IRU - ETF na rynku przewozów drogowych UE z 6 
lutego 2013 r. partnerzy społeczni deklarują gotowość do współpracy z Państwami 
Członkowskimi, instytucjami europejskimi i ciałami mającymi pilnować egzekwowania 
prawa w celu wypracowania praktycznych rozwiązań zarówno w zakresie zastosowania
regulacji jak i zapewnienia zasad sprawiedliwej konkurencji i zrównoważonego rozwoju w
sektorze. 


